Anexo 1 – Lista de diputados
ENVÍO DE CORREOS A LOS DIPUTADOS CANADIENSES

en el marco de la Campaña de 21 días 
contra la ratificación del TLC Canadá-Colombia

organizada por SOS-COLOMBIA
SUGERENCIAS A LAS ORGANIZACIONES COLOMBIANAS para el envío de correos
· La lista de diputados está organizada por partidos 1) Liberal 2) Bloque quebequense 3) NPD y 4) Conservador.

· Sugerimos organizar un envío por cada partido y no a los cuatro partidos a la vez, tanto por razones políticas como técnicas (con el fin de evitar que los correos sean clasificados como spam al enviar a un gran número de destinatarios al mismo tiempo). Esta estrategia implica entonces hacer cuatro (4) envíos.
· Aun cuando la prioridad del envío es a los liberales (alineados con la posición del gobierno conservador), no creemos que sobre enviarles la carta también a los diputados conservadores: es una manera de confrontar públicamente su posición política.
· En cuanto al NPD y el BLOQUE quebequense, (ambos partidos contra la ratificación), es importante informarles y que estén al tanto de la campaña y la presión que buscamos ejercer en los partidos Liberal y Conservador para fortalecer su posición en contra de la ratificación del TLC.
· No duden en ajustar los términos de la carta modelo según sus propios criterios.

· ATENCIÓN: Enviar las cartas en inglés (o eventualmente en español) a todos los diputados EXCEPTO a los del  Bloque Quebequense. A éstos deben enviarse cartas idealmente en FRANCÉS y, en último caso, en español, pero evitar hacerlo en INGLÉS (por razones políticas y culturales). 
· Favor no olvidar además enviar Copia Oculta (Bcc) al CDHAL: info@cdhal.org con el fin de facilitar el seguimiento y evaluar la envergadura de la campaña.
Partido Liberal

Para consultar detalles de cada parlamentario (tel, fax, dirección postal, bio, etc), véase: http://www.liberal.ca/members_e.aspx?province=all
TO / Destinatario: 

Michael Ignatieff, Jefe del Partido Liberal: IgnatM@parl.gc.ca


CC / Con copia a los miembros del Comité Permanente de Comercio Internacional (CIIT):
· John Cannis: CanniJ@parl.gc.ca


· Scott Brison BrisoS@parl.gc.ca



· Mario Silva: SilvaM@parl.gc.ca


BCC / Con copia oculta a todos los diputados liberales:

Andrews.S@parl.gc.ca; Bagnell.L@parl.gc.ca; Bains.N@parl.gc.ca; Belanger.M@parl.gc.ca; Bennett.C@parl.gc.ca; Bevilacqua.M@parl.gc.ca; Brison.S@parl.gc.ca; Byrne.G@parl.gc.ca; Cannis.J@parl.gc.ca; Coady.S@parl.gc.ca; Coderre.D@parl.gc.ca; cotler.i@parl.gc.ca; Crombie.B@parl.gc.ca; Cuzner.R@parl.gc.ca; Damours.J@parl.gc.ca; Dhaliwal.S@parl.gc.ca; DhallR@parl.gc.ca; Dion.S@parl.gc.ca; Dosanjh.U@parl.gc.ca; Dryden.K@parl.gc.ca; Duncan.K@parl.gc.ca; Easter.W@parl.gc.ca; Eyking.M@parl.gc.ca; Folco.R@parl.gc.ca; Foote.J@parl.gc.ca; Fry.H@parl.gc.ca; Garneau.M@parl.gc.ca; Goodale.R@parl.gc.ca; Guarnieri.A@parl.gc.ca; HallFindlay.M@parl.gc.ca; Holland.M@parl.gc.ca; Ignatieff.M@parl.gc.ca; Jennings.M@parl.gc.ca; Kania.A@parl.gc.ca; Karygiannis.J@parl.gc.ca; Kennedy.G@parl.gc.ca; Leblanc.D@parl.gc.ca; Lee.D@parl.gc.ca; MacAulay.L@parl.gc.ca; Malhi.G@parl.gc.ca; Martin.K@parl.gc.ca; McCallum.J@parl.gc.ca; McGuinty.D@parl.gc.ca; McKay.J@parl.gc.ca; McTeague.D@parl.gc.ca; Mendes.A@parl.gc.ca; Milliken.P@parl.gc.ca; Minna.M@parl.gc.ca; Murphy.B@parl.gc.ca; Murphy.S@parl.gc.ca; Murray.J@parl.gc.ca; Neville.A@parl.gc.ca; Oliphant.R@parl.gc.ca; Pacetti.M@parl.gc.ca; Patry.B@parl.gc.ca; Pearson.G@parl.gc.ca; Proulx.M@parl.gc.ca; Rae.B@parl.gc.ca; Ratansi.Y@parl.gc.ca; Regan.G@parl.gc.ca; Rodriguez.P@parl.gc.ca; Rota.A@parl.gc.ca; Russell.T@parl.gc.ca; Savage.M@parl.gc.ca; Scarpaleggia.F@parl.gc.ca; Sgro.J@parl.gc.ca; Silva.M@parl.gc.ca; Simms.S@parl.gc.ca; Simson.M@parl.gc.ca; pszabo@istar.ca; Tonks.A@parl.gc.ca; Trudeau.J@parl.gc.ca; Valeriote.F@parl.gc.ca; Volpe.J@parl.gc.ca; Wilfert.B@parl.gc.ca; Wrzesnewskyj.B@parl.gc.ca; Zarac.L@parl.gc.ca
BCC / Con copia oculta al CDHAL: info@cdhal.org
Bloque quebequense (Bloc Québécois)

Para consultar detalles de cada parlamentario (tel, fax, dirección postal, bio, etc), véase:
http://www.blocquebecois.org/fr/
ATENCIÓN: 
A los diputados de este partido enviar la carta en francés o español, pero ¡NO en inglés!
TO / Destinatario: 

Gilles Duceppe, Chef su Bloc Québécois, DucepG@parl.gc.ca
CC / Con copia a los miembros del Comité Permanente de Comercio Internacional (CIIT):
· Serge Cardin CardiS@parl.gc.ca
· Claude Guimond Guimond.C@parl.gc.ca
BCC / Con copia oculta a todos los diputados del Bloc Québecois
andreg@parl.gc.ca; asselg@parl.gc.ca; bachac@parl.gc.ca; beaudij@parl.gc.ca; bellaa@parl.gc.ca; bigrab@parl.gc.ca; blaisr@parl.gc.ca; bonsaf@parl.gc.ca; bouchr@parl.gc.ca; bourgd@parl.gc.ca; brunep@parl.gc.ca; cardis@parl.gc.ca; carriro@parl.gc.ca; cretep@parl.gc.ca; debelc@parl.gc.ca; demern@parl.gc.ca; deschjoh@parl.gc.ca; desnol@parl.gc.ca; dorioj@parl.gc.ca; dufoun@parl.gc.ca; faillm@parl.gc.ca; freemc@parl.gc.ca; gagnoc@parl.gc.ca; gaudero@parl.gc.ca; guaym@parl.gc.ca; guimoc@parl.gc.ca; guimom@parl.gc.ca; laforj@parl.gc.ca; lafram0@parl.gc.ca; lalonf@parl.gc.ca; lavalc@parl.gc.ca; lemaym@parl.gc.ca; lessay@parl.gc.ca; levesy0@parl.gc.ca; malol@parl.gc.ca; menarr@parl.gc.ca; menarse@parl.gc.ca; mourama@parl.gc.ca; nadear@parl.gc.ca; ouellch@parl.gc.ca; Paillp0@parl.gc.ca ; paquep@parl.gc.ca; plamol@parl.gc.ca; pomerr@parl.gc.ca; royje0@parl.gc.ca; stcyrt@parl.gc.ca; thilae0@parl.gc.ca; vincer@parl.gc.ca
BCC / Con copia oculta al CDHAL: info@cdhal.org
Partido NPD

Para consultar detalles de cada parlamentario  (tel, fax, dirección postal, bio, etc), véase: http://www.ndp.ca/ourcaucus
TO / Destinatario: 

Jack Layton, Jefe del Nuevo Partido Demócrata, NPD: laytoj@parl.gc.ca
CC / Con copia a los miembros del Comité Permanente de Comercio Internacional (CIIT):
Peter Julian, JuliaP@parl.gc.ca
BCC / Con copia oculta a todos los diputados del NPD:

Allen.Ma@parl.gc.ca; Angus.C@parl.gc.ca; Ashton.N@parl.gc.ca; Atamanenko.A@parl.gc.ca; Bevington.D@parl.gc.ca; Black.D@parl.gc.ca; Charlton.C@parl.gc.ca; Chow.O@parl.gc.ca; Christopherson.D@parl.gc.ca; Comartin.J@parl.gc.ca; Crowder.J@parl.gc.ca; Cullen.C@parl.gc.ca; Davies.D@parl.gc.ca; Davies.L@parl.gc.ca; Dewar.P@parl.gc.ca; Duncan.L@parl.gc.ca; Godin.Y@parl.gc.ca; Gravelle.C@parl.gc.ca; Harris.J@parl.gc.ca; Hughes.C@parl.gc.ca; Hyer.B@parl.gc.ca; Julian.P@parl.gc.ca; Leslie.M@parl.gc.ca; Maloway.J@parl.gc.ca; Marston.W@parl.gc.ca; martin.pat@parl.gc.ca; Martin.T@parl.gc.ca; Masse.B@parl.gc.ca; Mathyssen.I@parl.gc.ca; Mathyssen.I@parl.gc.ca; Mulcair.T@parl.gc.ca; Rafferty.J@parl.gc.ca; Savoie.D@parl.gc.ca; Siksay.B@parl.gc.ca; Stoffer.P@parl.gc.ca; Thibeault.G@parl.gc.ca; Wasylycia-Leis.J@parl.gc.ca
BCC / Con copia oculta al CDHAL: info@cdhal.org
Partido Conservador 
Para consultar detalles de cada parlamentario  (tel, fax, dirección postal, bio, etc), véase: http://www.conservative.ca/EN/1051/
TO / Destinatario: 

Stephen Harper, Primer Ministro de Canadá, Jefe del Partido Conservador, HarpeS@parl.gc.ca
CC / Con copia a los miembros del Comité Permanente de Comercio Internacional (CIIT):
· Lee Richardson: RichaL@parl.gc.ca
· Dean Allison: AllisD@parl.gc.ca
· Ron Cannan: CannaR@parl.gc.ca
· Richard M. Harris: HarriR@parl.gc.ca
· Ed Holder: Holder.E@parl.gc.ca
· Gerald Keddy; KeddyG@parl.gc.ca
BCC / Con copia oculta a todos los diputados conservadores
Bernier.M@parl.gc.ca; Boucher.S@parl.gc.ca; Petit.D@parl.gc.ca; Blackburn.J@parl.gc.ca; Blaney.S@parl.gc.ca; Gourde.J@parl.gc.ca; Verner.J@parl.gc.ca; Paradis.C@parl.gc.ca; Cannon.L@parl.gc.ca; LebelD9@parl.gc.ca; Mackay.P@parl.gc.ca; Keddy.G@parl.gc.ca; Kerr.G@parl.gc.ca; Moore.R@parl.gc.ca; Thompson.G@parl.gc.ca; westor@parl.gc.ca; Allen.M@parl.gc.ca; Sweet.D@parl.gc.ca; Brown.P@parl.gc.ca; McColeman.P@parl.gc.ca; Miller.L@parl.gc.ca; Wallace.M@parl.gc.ca; Goodyear.G@parl.gc.ca; oconng@parl.gc.ca; VanKesteren.D@parl.gc.ca; Tilson.D@parl.gc.ca; OdaB@parl.gc.ca; Preston.J@parl.gc.ca; Watson.J@parl.gc.ca; Lemieux.P@parl.gc.ca; Finley.D@parl.gc.ca; Devolin.B@parl.gc.ca; Raitt.L@parl.gc.ca; Lobb.B@parl.gc.ca; rickfg@parl.gc.ca; Albrecht.H@parl.gc.ca; Braidp1@parl.gc.ca; woodworth.s@parl.gc.ca; shiplb@parl.gc.ca; Reid.S@parl.gc.ca; Brown.G@parl.gc.ca; bob@bobdechert.ca; Poilievre.P@parl.gc.ca; BrownLo@parl.gc.ca; Nicholson.R@parl.gc.ca; Allison.D@parl.gc.ca; Norlock.R@parl.gc.ca; Carrie.C@parl.gc.ca; Galipeau.R@parl.gc.ca; Baird.J@parl.gc.ca; MacKenzie.D@parl.gc.ca; Clement.T@parl.gc.ca; Schellenberger.G@parl.gc.ca; DelMastro.D@parl.gc.ca; krampd@parl.gc.ca; Gallant.C@parl.gc.ca; Davidson.P@parl.gc.ca; Guergis.H@parl.gc.ca; Stanton.B@parl.gc.ca; rick@rickdykstra.ca; Lauzon.G@parl.gc.ca; kentp@parl.gc.ca; chongm1a@parl.gc.ca; flaherty.J@parl.gc.ca; VanLoan.P@parl.gc.ca; Tweed.M@parl.gc.ca; Fletcher.S@parl.gc.ca; Mark.I@parl.gc.ca; Smith.J@parl.gc.ca; info@candicehoeppner.com; Toews.V@parl.gc.ca; gloves@parl.gc.ca; Bezan.J@parl.gc.ca; Bruinooge.R@parl.gc.ca; Ritz.G@parl.gc.ca; Yelich.L@parl.gc.ca; Anderson.Da@parl.gc.ca; clarker@parl.gc.ca; Lukiwski.T@parl.gc.ca; Scheer.A@parl.gc.ca; Trost.B@parl.gc.ca; block.k@parl.gc.ca; Vellacott.M@parl.gc.ca; Komarnicki.E@parl.gc.ca; Breitkreuz.G@parl.gc.ca; ablonczy@telus.net; Richardson.L@parl.gc.ca; Prentice.J@parl.gc.ca; Obhrai.D@parl.gc.ca; Kenney.J@parl.gc.ca; Anders.R@parl.gc.ca; Sorenson.K@parl.gc.ca; Rajotte.J@parl.gc.ca; Lake.M@parl.gc.ca; Ambrose.R@parl.gc.ca; Hawn.L@parl.gc.ca; Goldring.P@parl.gc.ca; Jean.B@parl.gc.ca; Casson.R@parl.gc.ca; Menzies.T@parl.gc.ca; Warkentin.C@parl.gc.ca; Benoit.L@parl.gc.ca; Storseth.B@parl.gc.ca; Calkins.B@parl.gc.ca; Merrifield.R@parl.gc.ca; ed@edfast.ca; Harris.R@parl.gc.ca; Strahl.C@parl.gc.ca; Cummins.J@parl.gc.ca; Grewal.N@parl.gc.ca; Cannan.R@parl.gc.ca; Abbott.J@parl.gc.ca; Warawa.M@parl.gc.ca; Lunney.J@parl.gc.ca; Day.S@parl.gc.ca; Mayes.C@parl.gc.ca; Kamp.R@parl.gc.ca; Moore.J@parl.gc.ca; Hill.J@parl.gc.ca; Lunn.G@parl.gc.ca; Info@RussHiebert.ca; Weston.J@parl.gc.ca
BCC / Con copia oculta al CDHAL: info@cdhal.org
